
Expediente n.º: 757/2024
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos
 

A N U N C I O

Vista el ACTA DE TRIBUNAL CALIFICADOR, del 1 de abril de 2025, para la 
selección  de  personal  con  carácter  temporal  de  personal  Auxiliar 
Administrativo,  en  la  Entidad  Local  Autónoma  de  Ventas  de  Zafarraya, 
anunciado literalmente lo siguiente:

 “ACTA DEL TRIBUNAL CALIFICADOR PARA LA SELECCIÓN  DE  PERSONAL 
CON  CARÁCTER  TEMPORAL  DE  PERSONAL  AUXILIAR  ADMINISTRATIVO  DE  LA 
ENTIDAD LOCAL AUTÓNOMA DE VENTAS DE ZAFARRAYA DE CONFORMIDAD CON 
LAS BASES APROBADAS POR RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA 2024-0309 DE 08 
DE OCTUBRE DE 2024.

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de participación para la selección de 
personal y formar una bolsa de trabajadores con carácter temporal para cubrir puestos de 
auxiliar administrativo.

Vista la resolución de Presidencia nº 2025/0108 de fecha 20 de febrero de 2025, por la 
que  se  aprueba  la  lista  provisional  de  aspirantes  admitidos/as  y  excluidos/as  para  la 
selección de personal y formar una bolsa de trabajadores con carácter temporal para cubrir 
puestos de auxiliar administrativo.

Expirado el plazo de presentación de alegaciones/subsanaciones y visto el informe de 
registro donde consta que no existen instancias en el plazo de alegaciones/subsanaciones.

Vista  la  resolución,  2025-0157,  del  ocho  de  octubre  de  2025,  referente  al  listado 
definitivo de participantes y fecha de la entrevista para la selección de personal y formar una 
bolsa de trabajadores con carácter temporal para cubrir puestos de auxiliar administrativo.

Habiendo sido admitidos  en el  procedimiento  selectivo  los  siguientes  aspirantes,  y 
hora de la entrevista: 

DNI APELLIDOS NOMBRE HORA ENTREVISTA

77****83S FERNÁNDEZ LÓPEZ MARIA DEL MAR 8:30

20****11D GÓMEZ JIMENEZ ANGELES 8:50

75****97Z LÓPEZ GÓMEZ EVA 9:10

75****98H MARTÍN GARCÍA MARIA JOSE 9:30

74****74B MOLINA CARA ANTONIA MARIA 9:50

24****05R OLMOS CONEJERO MARIA ESTHER 11:00

53****69S ORTIGOSA MORENO DESIRE 11:20

74****14M OTERO ARANDA ISIDORO 11:40

76****07T RECIO SÁNCHEZ MARIA DEL CARMEN 12:00
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53****10Q ROMERO BUENO ALEJANDRO 12:20

14****88G ROMERO GRANDE ROCIO 12:40

14****42L RUIZ CASTRO AMPARO 13:00

15****40S TRESCASTRO RAMOS MARIA LUISA 13:20

44****25L VALENZUELA CIRUELA ANA BELÉN 13:40

Siendo  las  8.05h  de  la  mañana,  del  día  1  de abril  de  2025.  Se reúne el  tribunal 
calificador para la valoración formada por:

Presidente: Sira Gema Castillo Montero – Personal laboral fijo de la ELA
Vocal Titular: María del Pilar Moya Moreno - Personal laboral fijo de la ELA
Vocal Titular: Silvia Martin Moreno - Personal laboral fijo de la ELA
Vocal- Secretario: Benjamín Palma Palma – Funcionario fijo de la ELA

Se  procede  a  la  primera  fase de  concurso,  valoración  de  los  méritos  alegados 
conforme  al  baremo,  máximo  6  puntos y,  a  la  segunda  fase,  entrevista,  máximo  4 
puntos.

Concluidos los méritos y la entrevista, debidamente calificados, el Tribunal, aprueba la 
siguiente puntuación final:

Aspirantes:

Fases Concurso
1ª Fase

(+6 puntos)
2ª Fase

(+4 puntos)

Puntuación 
Final

Formación(1), 
Titulación(2), 

Experiencia(3) 
y Otros(4)

Entrevista

Total (1f)
1ª fase

Total (2f)
2ª fase

FERNÁNDEZ LÓPEZ, MARIA DEL MAR 6,00 2,85 8,85

GÓMEZ JIMENEZ, ANGELES 2,00 3,80 5,58

LÓPEZ GÓMEZ, EVA 5,00 0,75 5,75

MARTÍN GARCÍA, MARIA JOSE 2,00 3,10 5,10

MOLINA CARA, ANTONIA MARIA 6,00 2,50 8,50

ORTIGOSA MORENO, DESIRE 1,00 4,00 5,00

RECIO SÁNCHEZ, MARIA DEL CARMEN 5,00 3,90 8,90

ROMERO BUENO, ALEJANDRO 2,00 3,20 5,20

ROMERO GRANDE, ROCIO 3,00 3,50 6,50

RUIZ CASTRO, AMPARO 1,00 4,00 5,00

TRESCASTRO RAMOS, MARIA LUISA 2,28 3,00 5,28

VALENZUELA CIRUELA, ANA BELÉN 5,00 3,00 8,00
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Aspirante
Total (1f)
1ª fase

Total (2f)
2ª fase

(Entrevista)

OLMOS CONEJERO, MARÍA ESTHER 6 NO 
PRESENTADA

EXCLUIDA

OTERO ARANDA, ISIDORO 1 NO 
PRESENTADO

EXCLUIDO

Concluidas  las  fases  del  proceso,  el  Tribunal,  acuerda  aprobar los  siguientes 
aspirantes, con el siguiente orden, por la puntuación obtenida:

.

Orden: DNI Aspirantes
Total (1f)
1ª fase

Total (2f)
2ª fase

Puntuación 
Final

1º 76****07T RECIO SÁNCHEZ, MARIA DEL CARMEN 5,00 3,90 8,90

2ª 77****83S FERNÁNDEZ LÓPEZ, MARIA DEL MAR 6,00 2,85 8,85

3ª 74****74B MOLINA CARA, ANTONIA MARIA 6,00 2,50 8,50

4ª 44****25L VALENZUELA CIRUELA, ANA BELÉN 5,00 3,00 8,00

5ª 14****88G ROMERO GRANDE, ROCIO 3,00 3,50 6,50

6ª 75****97Z LÓPEZ GÓMEZ, EVA 5,00 0,75 5,75

7ª 20****11D GÓMEZ JIMENEZ, ANGELES 2,00 3,80 5,58

8ª 15****40S TRESCASTRO RAMOS, MARIA LUISA 2,28 3,00 5,28

9º 53****10Q ROMERO BUENO, ALEJANDRO 2,00 3,20 5,20

10ª 75****98H MARTÍN GARCÍA, MARIA JOSE 2,00 3,10 5,10

11ª 53****69S ORTIGOSA MORENO, DESIRE 1,00 4,00 5,00

12ª 14****42L RUIZ CASTRO, AMPARO 1,00 4,00 5,00

Exclusiones:

Aspirantes DNI
Total (1f)
1ª fase

Total (2f)
2ª fase

(Entrevista)
Observaciones

OLMOS CONEJERO, MARÍA ESTHER 24****05R 6 NO 
PRESENTADA

EXCLUIDA

OTERO ARANDA, ISIDORO 74****14M 1 NO 
PRESENTADO

EXCLUIDO
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Siendo las 14,55h, del día uno de abril de 2025, finalizado el proceso, se eleva dicha 
relación,  al  señor  presidente,  para  que  los  aspirantes  formen  parte  de  la  bolsa  de 
trabajadores  con  carácter  temporal,  para  cubrir  el  puesto  de  Auxiliar  Administrativo, 
procediendo, según orden de puntuación, a cubrir el puesto, conforme, necesidad.

Y para que quede constancia de lo tratado, el secretario, redacto Acta que someto a la 
firma de la presidenta y vocales presentes; doy fe.

En Ventas de Zafarraya, a 1 de abril de 2025.

La presidente,

Dª. Sira Gema Castillo Montero

Vocal,

Dª. María del Pilar Moya Moreno

Vocal,

Dª. Silvia Martín Moreno

Vocal-Secretario,

Dº. Benjamín Palma Palma

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE AL MARGEN”

La presente ACTA DE TRIBUNAL, se le dará publicidad preceptiva durante el 
plazo de quince días naturales mediante su publicación en el tablón de anuncios de 
la  sede  electrónica:  (https://ventasdezafarraya.sedelectronica.es/board/)   y,  en  la 
página  web:  (https://ventasdezafarraya.es/),  de  la  Entidad  Local  Autónoma  de 
Ventas de Zafarraya, para la presentación de reclamaciones y alegaciones.

En Ventas de Zafarraya, (fecha y firma electrónica al margen),

La presidente,

Dª. Sira Gema Castillo Montero

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE AL MARGEN
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